
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 21/2019 – 16 de Agosto de 2019 
 

1/6 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO - NT 9-2015 - ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

ADAMAS TASSINARI BONFADA -2329786 1 24/06/2019 24/06/2019 SIGPRH Sim 

ADRIANA BRANDAO CARVALHO NETA -2391026 1 05/08/2019 05/08/2019 SIGPRH Sim 

ADRIANA BRANDAO CARVALHO NETA (2391026) 1 09/08/2019 09/08/2019 SIGPRH Sim 

ADRIANA BRANDAO CARVALHO NETA (2391026) 1 07/08/2019 07/08/2019 SIGPRH Sim 

ADRIANA MONTEIRO CARVALHO DA SILVA HUPSEL 1757910 1 04/07/2019 04/07/2019 SIGPRH Sim 

ALEXSANDRA SILVEIRA MOTA (1755960) 1 13/08/2019 13/08/2019 SIGPRH Sim 

ANDREA CHAVES LOPES (2260693) 1 12/08/2019 12/08/2019 SIGPRH Sim 

ANDRESON DE CERQUEIRA ROCHA (1775090) 1 09/08/2019 09/08/2019 SIGPRH Sim 

CRISTIANE SOUZA MAIA (1051880) 1 12/08/2019 12/08/2019 SIGPRH Sim 

CRISTIANE SOUZA MAIA (1051880) 1 09/08/2019 09/08/2019 SIGPRH Sim 

CRISTIANE SOUZA MAIA (1051880) 1 08/08/2019 08/08/2019 SIGPRH Sim 

DAIANA CONCEICAO SOUZA (1652145) 1 09/08/2019 09/08/2019 SIGPRH Sim 

DIOGO GRISI E MAIA MAGALHAES (1751288) 1 12/08/2019 12/08/2019 SIGPRH Sim 

FABIANE RIBEIRO VIANA (2013719) 1 14/08/2019 14/08/2019 SIGPRH Sim 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 21/2019 – 16 de Agosto de 2019 
 

2/6 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO - NT 9-2015 - ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

GEORGE ANTONIO SANTANA SANTOS -1644084 1 28/06/2019 28/06/2019 SIGPRH Sim 

JAIR JOSÉ PROCÓPIO DA SILVA -1253873 1 05/08/2019 05/08/2019 SIGPRH Sim 

JAIR JOSÉ PROCÓPIO DA SILVA (1253873) 1 12/08/2019 12/08/2019 SIGPRH Sim 

JANAINA ASSIS FALEIRO LOPES (2264210) 1 05/08/2019 05/08/2019 SIGPRH Sim 

JOABE SANT ANA DA SILVA (1751358) 1 06/08/2019 06/08/2019 SIGPRH Sim 

JOSE CARLOS GOES SILVA (1049852) 1 09/08/2019 09/08/2019 SIGPRH Sim 

LAEDSON SILVA PEDREIRA (2266437) 1 14/08/2019 14/08/2019 SIGPRH Sim 

LILIANE ANDRADE SANDE DA SILVA (2257466) 1 14/08/2019 14/08/2019 SIGPRH Sim 

LORENA DOS SANTOS SANTANA COUTINHO (1574103) 1 06/08/2019 06/08/2019 SIGPRH Sim 

LUCAS SANTOS LISBOA 2361855 1 05/08/2019 05/08/2019 SIGPRH Sim 

LUCAS SANTOS LISBOA (2361855) 1 12/08/2019 12/08/2019 SIGPRH Sim 

LUCAS SANTOS LISBOA (2361855) 1 09/08/2019 09/08/2019 SIGPRH Sim 

LUCIANA DOS SANTOS FREITAS (2271499) 1 09/08/2019 09/08/2019 SIGPRH Sim 

LUCILENE BRITO DOS SANTOS (1558349) 1 14/08/2019 14/08/2019 SIGPRH Sim 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 21/2019 – 16 de Agosto de 2019 
 

3/6 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO - NT 9-2015 - ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

LUCILENE BRITO DOS SANTOS (1558349) 1 12/08/2019 12/08/2019 SIGPRH Sim 

MARCIA CRISTINA PASSOS DA PAIXAO (1478030) 1 12/08/2019 12/08/2019 SIGPRH Sim 

MARCIA REGINA SANTOS DA SILVA (1572224) 1 13/08/2019 13/08/2019 SIGPRH Sim 

MARCIA REGINA SANTOS DA SILVA (1572224) 1 12/08/2019 12/08/2019 SIGPRH Sim 

MARIA FABIANA BARRETO NERI (2257657) 1 12/08/2019 12/08/2019 SIGPRH Sim 

NADJA RIBEIRO SANTOS BRITO (2271488) 1 09/08/2019 09/08/2019 SIGPRH Sim 

NEUBLER NILO RIBEIRO DA CUNHA (1743719) 1 13/08/2019 13/08/2019 SIGPRH Sim 

PEDRO DA COSTA BARBOSA (1870805) 1 14/08/2019 14/08/2019 SIGPRH Sim 

PEDRO DA COSTA BARBOSA (1870805) 1 09/08/2019 09/08/2019 SIGPRH Sim 

PEDRO PAULO SCHAFER (2257495) 1 14/08/2019 14/08/2019 SIGPRH Sim 

RAPHAEL LIMA COSTA -2257598 1 12/07/2019 12/07/2019 SIGPRH Sim 

RAPHAEL LIMA COSTA -2257598 1 30/07/2019 30/07/2019 SIGPRH Sim 

RAYZA PEREIRA SANTOS (2257382) 1 14/08/2019 14/08/2019 SIGPRH Sim 

TAIANE OLIVEIRA MENEZES LEITE RAMOS -2257968 1 18/07/2019 18/07/2019 SIGPRH Sim 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 21/2019 – 16 de Agosto de 2019 
 

4/6 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO - NT 9-2015 - ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

TAIANE OLIVEIRA MENEZES LEITE RAMOS -2257968 1 19/07/2019 19/07/2019 SIGPRH Sim 

THIARA TEIXEIRA SANTOS (1756500) 1 05/08/2019 05/08/2019 SIGPRH Sim 

WASHINGTON LUIZ GOMES TAVECHIO (2692902) 1 15/08/2019 15/08/2019 SIGPRH Sim 

WASHINGTON LUIZ GOMES TAVECHIO (2692902) 1 14/08/2019 14/08/2019 SIGPRH Sim 

WASHINGTON LUIZ GOMES TAVECHIO (2692902) 1 08/08/2019 08/08/2019 SIGPRH Sim 

 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE - ART. 102, VIII, B - 8.112 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

ACMA DE LIMA CUNHA 1610709 17 23/07/2019 08/08/2019 SIGPRH Sim 

ALESSANDRA QUEIROZ DE ALMEIDA -1611553 5 12/08/2019 16/08/2019 SIGPRH Sim 

ALINE BORGES DE OLIVEIRA -2261054 15 02/08/2019 16/08/2019 SIGPRH Sim 

ELIANA SANTOS DE SOUZA -1526112 2 22/04/2019 23/04/2019 SIGPRH Sim 

EMANUEL SILVA ANDRADE 1751378 5 29/07/2019 02/08/2019 SIGPRH Sim 

ERON LEMOS PITON -1755323 1 14/08/2019 14/08/2019 SIGPRH Sim 

LETICIA TAINAN RANGEL SILVA -1382837 4 12/08/2019 15/08/2019 SIGPRH Sim 

LUIZA OLÍVIA LACERDA RAMOS -2328947 3 14/08/2019 16/08/2019 SIGPRH Sim 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 21/2019 – 16 de Agosto de 2019 
 

5/6 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE - ART. 102, VIII, B - 8.112 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

MAGALI ALVES ALBUQUERQUE -1761213 15 08/08/2019 22/08/2019 SIGPRH Sim 

MARCOS GEORGE SOUZA LOBO -2335774 1 08/08/2019 08/08/2019 SIGPRH Sim 

MILENA MARIA LOBO OLIVEIRA 1575033 1 30/07/2019 30/07/2019 SIGPRH Sim 

NEUBLER NILO RIBEIRO DA CUNHA -1743719 1 14/08/2019 14/08/2019 SIGPRH Sim 

ROSEMEIRE MARIA ANTONIETA MOTTA GUIMARAES -1444901 50 08/07/2019 26/08/2019 SIGPRH Sim 

TAIANE OLIVEIRA MENEZES LEITE RAMOS 2257968 1 19/07/2019 19/07/2019 SIGPRH Sim 

VERONICA RIBEIRO VIANA -1871195 2 08/08/2019 09/08/2019 SIGPRH Sim 

 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE PESSOA DA FAMILIA - ART. 83, I - 8.112 (ATÉ 60 DIAS) 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

ALINE PEREIRA DA SILVA MATOS (1760632) 7 08/08/2019 14/08/2019 SIGPRH Sim 

JOSE CARLOS GOES SILVA 1049852 2 06/082019 07/08/2019 SIGPRH Sim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 21/2019 – 16 de Agosto de 2019 
 

6/6 

RETIFICAÇÕES DE PUBLICAÇÕES DO BOLETIM DE PESSOAL – EDIÇÃO SAÚDE Nº 20/2019, DE 09/8/2019 
 

ONDE SE LÊ: 

Ocorrência: AVALIAÇÃO DE INVALIDEZ PERMANENTE POR DOENÇA NÃO ESPECIFICADA EM LEI PARA FINS DE APOSENTADORIA. 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Situação 

CRISTIANE SOUZA MAIA 1051880 PROGEP 
05/08/2019 a 
05/08/2021 

Laudo 0.105.306/2019 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Ocorrência: AVALIAÇÃO DA NECESSIDADE DE HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR COM FAMILIAR/DEPENDENTE PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Situação 

CRISTIANE SOUZA MAIA 1051880 PROGEP 
05/08/2019 a 
05/08/2021 

Laudo 0.105.306/2019 DEFERIDO 

 
ONDE SE LÊ: 

Ocorrência: AVALIAÇÃO DE INVALIDEZ PERMANENTE POR DOENÇA NÃO ESPECIFICADA EM LEI PARA FINS DE APOSENTADORIA. 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Situação 

ROBERTO S SARDEIRO 1755085 PROPAAE Não Há Laudo 0.121.640/2019 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Ocorrência: AVALIAÇÃO DE INVALIDEZ PERMANENTE POR DOENÇA ESPECIFICADA EM LEI PARA FINS DE APOSENTADORIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Situação 

ROBERTO S SARDEIRO 1755085 PROPAAE Não Há Laudo 0.121.640/2019 DEFERIDO 

 


